
 

PENSIONATO REGINA ELENA 

PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.19 Del 04.10.2021 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto software da Siscom spa per adeguamento al D.Lgs 

118/2011. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che non essendo intervenute modifiche alla L.R. 02 agosto 2017 n.12 l’ASP 

Pensionato Regina Elena dovrà dal 01.01.2022 adeguare la contabilità al D.Lgs 118/2011; 

- che a seguito di confronto con le altre ASP piemontesi e con il Comune di Pancalieri è stato 

ritenuto opportuno adottare i software della ditta Siscom spa con sede legale e operativa a 

Via Adua, 4, 12040 Cervere CN, CF e P.IVA 01778000040; 

- che tale scelta ha il doppio vantaggio di garantire una gestione uniforme per tutte le ASP, 

rendendo quindi più facile il coordinamento e l’adeguamento delle previsioni normative alla 

peculiare realtà delle Aziende di Servizi, al contempo dando maggiore uniformità tra il bilancio 

dell’Ente e quello del Comune di Pancalieri qualora si rendesse necessario effettuare la 

consolidazione; 

- che il sottoscritto ha quindi richiesto preventivo alla ditta per i seguenti prodotti: 

 Software di contabilità finanziaria ed economico-patrimoniale D.Lgs 118/2011 

 Software di inventario, vista la necessità di far confluire i dati patrimoniali nella 

contabilità 

 Software di protocollo per gestire il flusso della fatturazione attiva e passiva ed 

integrarlo nella contabilità 

 Software di gestione amministrativa e contabile degli Ospiti, per uniformare la 

gestione degli incassi delle rette alla nuova contabilità 

COPIA 



 Software per l’attivazione e gestione di PagoPA, necessario per adeguare l’ente al 

D.Lgs 13 dicembre 2017 n. 217 

- che Siscom ha inviato preventivo in data 13.09.2021, proponendo per i software elencati 

canoni complessivamente ammontanti ad euro 6.940,00 annui per il triennio 2022-2024, 

comprensivi di installazione e formazione, e successivamente ridotti ad euro 3.097,00/anno; 

- che inoltre deve essere affrontato un costo una tantum di euro 1.000,00 per il recupero dei 

precedenti dati di contabilità e protocollo; 

Ricordato che i nuovi canoni software vanno a sostituire quelli in essere dei relativi software 

del precedente fornitore, per cui si avrà un maggior costo di euro 2.128,00 annui per i primi 3 

anni, e successivamente un risparmio di 1.185,00 euro/anno per le annualità seguenti; 

Ritenuto di procedere all’acquisto dei software; 

Attribuito all’affidamento per il triennio 2022-2024 il CIG Z3C334C9CD; 

Visto il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

Visto l’articolo 15 del vigente Regolamento di Organizzazione 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di acquistare dalla ditta Siscom spa i software citati in premessa e meglio dettagliati 

nel preventivo agli atti, per un canone annuale di euro 6.940,00 oltre IVA per il triennio 

2022-2024, oltre ad una spesa una tantum di euro 1.000,00 per il recupero degli 

archivi; 

2) Di impegnare l’importo citato sui bilanci 2022 – 2024, rimandando la definizione del 

capitolo di spesa a dopo l’adozione del nuovo schema di bilancio adeguato al D.Lgs 

118/2011; 

3) Di liquidare gli importi a seguito di ricezione di regolari fatture; 

4) Di trasmettere la presente al Sig. Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Pancalieri, 04.10.2021 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 04.10.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 15.11.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Daniele Canavesio 

 


		Info@reginaelena.org
	2021-11-15T10:08:43+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




